РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 7
от   21 февраля 2018 г.
с. Макарово
«Об утверждении противопаводковой комиссии.»

«О проведении противопаводковых мероприятий на территории Макаровского МО»

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне–летний паводковый период на территории Макаровского сельского поселения, в соответствии со ст. 11 Федерального закона №68-ФЗ от 21.12.1994года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 65 пункт 1 Водного кодекса Российской Федерации, Устава Макаровского муниципального образования, п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить обновленный состав противопаводковой комиссии на территории Макаровского сельского поселения (приложение 1).

2. Для обеспечения контроля над уровнем воды и паводковой обстановкой, при необходимости членам противопаводковой комиссии организовать наблюдательные дополнительные посты.

3. Уточнить возможное количество населения, попадающего в зоны подтопления (затопления) и подготовить места временного размещения.

4. Осуществить проверку системы оповещения населения в случае подтопления (затопления).

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, руководствуясь в своей деятельности планом противопаводковых мероприятий  принять меры по безопасному пропуску паводка.

4.1 .По требованию противопаводковой комиссии, главы Макаровского сельского поселения, на территории которой они расположены, или ведут свою хозяйственную деятельность, оказывать необходимую помощь транспортом, тяжелой техникой и людьми для выполнения экстренных мероприятий, связанных с эвакуацией населения, животных и материальных ценностей из зоны затопления.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление Главы администрации Макаровского МО от 26.01.2018 г. № 6 признать утратившим силу

7. Данное постановление, разместить на сайте администрации Киренского муниципального района в разделе поселения.

Глава администрации

Макаровского  МО                             ________________                  О.В.Ярыгина

Приложение 1

Утвержден постановлением

главы администрации сельского поселения

от 21.02.2018 г. № 7
Состав

противопаводковой комиссии Макаровского сельского поселения
	№

п/п
	ФИО
	Должность, занимаемая

в составе комиссии
	Должность,

занимаемая

на основной работе
	Телефон

раб/дом

	1.
	Ярыгина О.В.
	Председатель комиссии
	Глава администрации Макаровского с/п

	26-417

	2.
	Ищенко Н.Н.
	Заместитель председателя комиссии
	бухгалтер администрации с/п
	26-339

	Члены комиссии

	1.
	Ярыгина А.А.
	Директор МКОУ СОШ с. Макарово
	26-324

	2.
	Рукавишникова Н.Р.
	Заведующая МКДОУ Детский сад с. Макарово
	26-346

	 3.
	Потапова М.В.
	начальник почтового отделения с. Макарово

	26-393

	4.
	Тетерин Н.И
	мастер  Казачинско – Ленский филиал ОАО ДСИО Киренский участок № 1

	5.
	Яшуркаева Е.Б.
	председатель ПО «ТЕМП»

	6.
	Васильева Т. В.
	Макаровский вет. участок

	7
	Громов В.Л.
	 Электросвязь

	8
	Емшанова О.А.
	Макаровская нефтебаза

	9
	Каймонова Л.А.

	зав Макаровской врачебной амбулаторией
	26-322

	10
	Заритдинов С.Р.
	Депутат Думы Макаровского МО

Приложение 2
Утвержден постановлением

главы администрации сельского поселения

от 21.02.2018 г. № 7
План противопаводковых мероприятий на территории
Макаровского сельского поселения  на 2018 год

	№п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	Выявить зоны возможного затопления (подтопления), определение и подготовка мест приема населения  Доведение до населения порядка действий и правил поведения в случае осуществления эвакуации
	Март 2018 г
	Глава администрации специалисты

	2
	Доводить до населения информацию о паводковой обстановке, мерах безопасности на воде, для чего:

- провести собрания, вывесить памятки, при необходимости провести инструктажи с гражданами, проживающими в зонах возможного подтопления.
	март 2018 г.
	Глава администрации специалист

	3
	Подготовить списки граждан, попадающих в предполагаемые зоны подтоплений с указанием точного адреса
	Февраль 2018 г.
	специалист администрации

	4
	Вынести на заседание
Думы  Макаровского  сельского поселения вопрос о выделении финансовых средств на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком.
	февраль март 2018 г.
	Глава Администрация сельского поселения

	5
	Создание запаса продовольственных и промышленных товаров в магазинах
	март 2018 г.
	Глава администрации

ИП Баракова Ю.В.

	6
	Организовать оперативный контроль за зонами возможного затопления
	С началом паводка
	Глава администрации

	7
	Создать запас медикаментов для обслуживания жителей в зоне возможного подтопления
	Март 2018 г
	Заведующая  ФАП  Каймонова Л.А.

	8
	Обеспечить бесперебойное снабжение питьевой водой жителей в зоне возможного подтопления жилых домов
	По обстановке с апреля 2018 г
	Хорошев М.А., Потопав И.М.